Symbolum Apostolorum eis sapius exponat, primum simpliciter, deinde pro iporum audiendum captiuo luculentius, tum ex Symbolo Niceno, & Constantiopolitanu, quod canatur in missa, & ex Symbolo Sancti Athanasij Alexandrini, tum etiam ex Symbolo Patribus.

Explicit quoque eis orationem Dominicam, & singulas illius petitiones, & ubi videbitur ad ipsorum audientium edificationem conferre posse, ex Sanctis Patribus in eorum Commentariis, vel propriis opusculis ac factis interpretibus Divinorum eloquiorum, atque ex ipso item Catechismo Romano.

Eandem vero orationem, & symbolum ipsi Catechumeni memoria mandate, & sapius recitate student.

Doceat præterea Catechumenos 2. Præcepta Decalogi, Dilectionis DEI & proximi, ac legis naturalis erga proximum, virtutes Theologicas & morales, Beatitudines, Fructus Spiritus, Opera misericordia corporalia & spiritualia, & Evangelica confitia.

Doceat item eos de peccatis capitalibus, & mortiferis, ut ea vitare sciant, ac 3 ab his imposterum abstineant, prout tenentur quemadmodum & careri Fideles: de corporis sensibus, ut eos à peccatis custodiani, de inimicis hominibus: de quatuor novis finis, atque alijs, quæ ad Christianæ virtutis institutionem pertinent.

Insuper eos doceat, omnipotentem & misericordem Dominum non modo ut DEUM & Creatorem, verum etiam ut Patrem, & humani generis Redemptorem, speciale curam ac que providentiam de Electis suis, & in le creditibus habete: quod ostendet exemplis & autoritatis Scripturarum utriusque instrumenti: præsertim vero Psalmographi dicentes: *Ecco oculi Domini super metuentes eum, & in eis qui sperant super misericordias ejus; ut eruer a morte animas eorum, & alat eos in fame.* Eccl. 32. In mittet Angelus Domini in circuitu timonium eum, & eripiet eos. Item, Oculi Domini super justos, & aures ejus in preces eorum. Vulnus autem Domini super facientes mala, ut perdas de terra memoriam eorum. Itemque, *Multa tribulationes Justorum, & de omnibus hi liberavit eos Dominus. Cufodis Dominus omnia offa eorum: unum ex his non conteneretur.* Ac rursus: *Noyit Dominus dies immaculacorum,*

& hereditas eorum in eternum erit. Non confundentur in tempore malo, & in diebus famis saturabuntur. Et Psal. 52, infra: *Apud Dominum gressus hominis dirigitur, & viam ejus volet, cum ceciderit non collidetur, quia Dominus supponit manus suam.* Idemque confirmabitur verbi Christi in Evangelio cum ait: *Nonne dum passeres aisse vane sunt?* Et unus ex illis non cadet super terram sine Patre vestro: *Vestri autem capilli capiti omnes numerati sunt. Nolite ergo timere, multo passibilibus meliorestis estis.* Et denum: *Capillus de capite Littera vestro non peribit.* Quid & in Martyrum & aliorum Sanctorum gemitis mirificè elucet. Ac proinde eos, ut in DEO omnem spem, omnemque fiduciam collocent, admonebit.

Eos etiam doceat, quæ dum initiantur discere, ac per se ipatos, cum interrogati fuerint, respondere debent: 4. quid item in Baptismi Sacramento renunciatum, quidve credendum sit, & optime primum eos discedentes à fidei contraria abrenuntare Diabolo, deinde Christo se adjungere, ipsius fidem profientes, ac ita prius de corde omnii impietate ac malitia expulsa, veram pietatem amplectentes, mysteria ingredi, & ad Baptismi gratiam accedere, sanctaque percipere debere, & Renuntiantur autem Diabolo, & omnibus operibus ejus, & omnibus pompis ejus. Opera vero Diaboli opera carnis esse intelliguntur, quæ sunt homicidia, fornicationes, adulteria, ebrietates, & alia his similia, quæ nimis Diabolico instinctu prius cogitatione mentis concipiuntur, quam opere perpetrentur. Pompæ vero ejusdem, sunt superbia, jactantia, elatio, vana gloria, fatus, & alia quam plurima, quæ ex his oriuntur.

Dei autem operam prudens Catechista, ut omnina, quæ Christianæ Fidei repugnant, aut 7 discipularum impediant, removantur, ac de eorum cordibus funditus evellantur, ut his, quæ sunt Religionis & pietatis recte imbui possint.

Quocirca moneat eos, ut auguria, auspicia, divinationes, incantationes, sortilegia, omnes denique superstitiones tanquam Diaboli commenda, & machinationes vitent: sed tamen vero sincerum Religionis cultum, veritatem, justitiam, misericordiam, abstinentiam, verecundiam, pudicitiam, castitatem, mansuetudinem, benignitatem, & reliquias Christianas virtutes, ut mentis humilitatem, oculorum modestiam, linguae continentiam, sensuum mortificationem, corporis castigationem, superbia, compressionem, cogitationum puritatem, iræ moderationem, patientiam in tribulationibus, DEI & sibi præpositorum iussiibus promptè & humiliter obediens, non reddere malum pro malo, non ulcisci, sed porci benefacere maleficiens, inimicos diligere, orare pro perseguientibus, injurias & quantumiter ferre, non jurare, non mentiri, non fraudare, non conuictus inferre, nec turpia aut stulta, aut scurrilia loqui, aut facere, neminem calumnari, aut circumvenire, neque aliud quicquam illicitum perpetrare, ac omnes præterea pravos habitus, & malas consuetudines abjecere: Mortendum enim sibi esse peccato, vivendum autem DEO. Nam & tunc digni erunt in nomine Trinitatis baptizari, ac superna regenerata virtute, si & vita, & pristinum vivendi modum, & locum, & præterita vita locios mucent, ut spiritu Sicuties Christum indui mereantur, quemadmodum dixit Apostolus Gal. 3. 3. *Quicunque in Christo baptizati estis, Christum induistis.*